손가정이 급증함에 따라 지난해까지의 부모 모두

없는 조손가정 지원에서 지원범위를 확 했다.

농업인 유아 양육비 지원액도 지난해 보다

3% 인상했다. 이에 따라 보육시설을 다니는 농업

인의 만 0세 자녀에게는 월평균 26만원이, 1세는

22만9천원, 2세 18만9천원, 3세 13만원, 4세 11만7

천원 그리고 5세는 16만7천원이 지원된다.

또한 보육시설에 다니지 않는 농업인의 만 0세

자녀에게는 월평균 13만원, 1세 11만5천원, 2세 9

만5천원, 3세 6만5천원, 4세 5만9천원, 그리고 5

세 8만4천원이 지급된다.

농림부는 또한 지난해까지 보육시설 이용하지

못하는 경우에 지원하던‘여성농업인 일손돕기 지

원사업’을‘농업인 유아 양육비 지원사업’에 통

합해 운 키로 했다.

농림부는 농업인의 양육비 부담을 덜기 위해

2004년부터 보육시설을 이용하는 아동에게는‘농

업인 유아 양육비 지원사업’을 시작했다.

2006년부터는 농촌지역에 육아시설이 부족하여

이를 이용하지 못하는 농업인의 많다는 여론에 따

라 농업인의 개인양육비용의 일부를 지원하는‘여

성농업인 일손돕기’를 도입해 각각 운 해 왔으나

집행의 효율성을 기하고 농업인의 신청관련 불편

을 해소하기 위해 통합하게 되었다. 이에 따라 농

업인은 보육시설 이용과 미이용을 구분하여 신청

하면 된다.

농업인 유아 양육비 지원 상은 만 0세�5세

의 자녀를 둔 농지소유규모 5ha 미만 농업인이다.

해당 농업인은 이∙통장의 농업인 여부 확인을 거

쳐‘지원신청서’를 읍∙면∙동에 제출하고, 시장∙

군수∙구청장이 지원여부를 최종 확정하여 농업인

에게 통보하게 된다.

농업인은 연중 한번만 신청하면 되고, 지원신청

이 늦었거나 연도중 시설에 다니게 되는 아동에

해서도 연중 신청이 가능하다.

올해 농업인 유아 양육비 지원 예산은 총 411

억원이고, 월 평균 5만4천명의 농업인 유아를

상으로 지원하게 된다.

‘동물용의약품 안전사용기준’등 관련
고시 3종 개정
국립수의과학검역원(원장 강문일)은 식품위생법

에 따라 잔류허용기준이 설정된 동물용의약품에

해 제품에 표시된 사용기준을 준수토록 하는 내

용 등이 포함된‘동물용의약품 안전사용기준’등

관련규정 3종을 개정 고시한다고 밝혔다.

국립수의과학검역원

연령
보육시설 이용 아동(70%) 보육시설 미이용 아동(35%)

변경전 변경후 증감 변경전 변경후 증감

0세 253,000 260,000 7,000 126,000 130,000 4,000

1세 222,000 229,000 7,000 111,000 115,000 4,000

2세 183,000 189,000 6,000 92,000 95,000 3,000

3세 126,000 130,000 4,000 63,000 65,000 2,000

4세 113,000 117,000 4,000 57,000 59,000 2,000

5세 162,000 167,000 5,000 81,000 84,000 3,000

<표> 농업인 유아 양육비 연령별 월 지원액 인상내역
(단위 : 원)

2소식진짜  2008.3.19 1:39 PM  페이지35

36�2008. 2

MKC Monthly Korean Chicken 기�관�단�체�소�식

‘동물용의약품 안전사용기준’등 관련고시 3종

의 주요 개정내용과 관련, 먼저‘동물용의약품 안

전사용기준’의 주요 개정사항으로는 ▲동물용의약

품 사용기준 설정약품은 수의사뿐만 아니라 수산

질병관리사의 진료 또는 처방에 따라 사용토록 허

용하 고, ▲안전사용기준이 설정되지 아니한 동물

용의약품중 식품위생법에 따라 잔류허용기준이 설

정된 품목의 경우 제품사용기준을 준수토록 하여

위반시 과태료 처분 등의 안전관리를 강화했으며,

▲수산용 구충제로 최근 허가된 포르말린의 경우

안전사용기준을 설정하여 수산물내 잔류방지를 통

한 안전성을 확보토록 했다.

두 번째, ‘동물용의약품등 제조검사시설 및 품질

관리 기준’의 주요 개정사항으로는 ▲KVGMP 지

정업체의 제조소별, 제형별 제조 및 품질관리실태

에 한 상황평가표를 마련하여 평가기준을 제시

했고, ▲KVGMP 업체의 적정한 사후관리를 위해

연 1회이상 점검을 실시할 수 있도록 하여 고품질